CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

REQUERIMENTO Nº 006/2025

Os Vereadores que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vêm
perante Vossa Excelência, amparados na Legislação Vigente, solicitar a inclusão do
presente requerimento para apreciação e votação do plenário e, se aprovado, enviar
ofício para o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis:

REQUERENDO:

Na qualidade de Vereadores deste Município, vimos por meio deste requerer a
prestação imediata de serviços ao consumidor destinados ao atendimento de
reclamações e fornecimento de informações adicionais relacionadas a serviços
públicos, especialmente no que tange à manutenção da iluminação pública.

Em especial, solicitamos:

A criação de um canal direto de atendimento ao consumidor para o registro de

reclamações, dúvidas e solicitações, que deve ser de fácil acesso e eficiente para
atender a comunidade de forma célere e transparente.

A manutenção imediata da iluminação pública, incluindo a troca de lâmpadas

queimadas, bem como a substituição de reatores e extensores que apresentem defeitos,
garantindo que a iluminação das ruas e áreas públicas das comunidades de São Roque
e Vera Guarani não sejam comprometidas.

Certos da compreensão e da pronta ação deste órgão, solicitamos a gentileza

de confirmar o recebimento e o andamento deste requerimento.

Nestes Termos,
Pede deferimento.

Sala de Sessões, 14 de abril de 2025.

CELSO OSMAR KAMINSKI
Vereador Proponente

VINICIUS ROSNEY LACHOVSKI ZACHARIAS
Vereador Proponente

Á Vossa Excelência o Senhor:
ALCEMIRI IRINEU BRACIAK
Presidente do Poder Legislativo.
PAULO FRONTIN – Pr.